
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 115Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047-2020
A Comissão de Licitação do Município de MEDICILÂNDIA, através do(a) 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida 
pelo(a) Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação 
a seguir:
Objeto........................: contratação de empresa para fornecimento de 
máscaras descartáveis e luvas de procedimento, para manutenção do En-
frentamento da Emergência de Saúde COVID-19
Contratado.................: ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, CNPJ 
17.035.133/0001-04
Valor............................: R$ 48.555,00 (quarenta e oito mil, quinhentos 
e cinquenta e cinco reais)
Fundamento Legal...: Art 4º, §1º da Lei 13.979/2020.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e 
ratifi cado pelo(a) Sr(a) DANILO LOPES DA SILVA, SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE.

MEDICILÂNDIA - PA, 17 de Novembro de 2020
CLEBSON BATISTA SILVA DA COSTA

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 602555

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº...........: 20200396 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 
008/2020
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: P S BATISTA DE ARAUJO
CNPJ/CPF....................: CNPJ 16.849.559/0001-20
OBJETO......................: fornecimento de carne, para atender as deman-
das do Fundo Municipal de Educação de Medicilândia.
VALOR TOTAL................: R$ 25.400,00 (vinte e cinco mil, quatrocentos 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0915.123610037.2.030 Operacionalização da Secretaria de Educação , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.07, no valor de R$ 25.400,00
VIGÊNCIA...................: 26 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020
DATA DA ASSINATURA.........: 26 de Outubro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200414 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 
060/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 33.389.117/0001-68
OBJETO......................: fornecimento de materiais de informática e peças 
de reposição dos computadores e impressoras, para atender as demandas 
da Secretaria de Educação.
VALOR TOTAL................: R$ 31.143,00 (trinta e um mil, cento e quarenta 
e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0915.123610037.2.030 Operacionalização da Secretaria de Educação , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 31.143,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Novembro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200415 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 
060/2019
CONTRATANTE........: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA
CONTRATADA(O).....: J K FERREIRA INFORMATICA EIRELI
CNPJ/CPF....................: CNPJ 33.389.117/0001-68
OBJETO......................: fornecimento de materiais de informática e peças 
de reposição dos computadores e impressoras, para atender as demandas 
do FUNDEB.
VALOR TOTAL................: R$ 63.143,00 (sessenta e três mil, cento e qua-
renta e três reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0916.123610402.2.037 Manutenção do Ensino Fundamental-40% , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 63.143,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Novembro de 2020

CONTRATO Nº...........: 20200416 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 
060/2019
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: NORTEPLAN COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 09.611.940/0001-91
OBJETO......................: fornecimento de materiais de informática e peças 
de reposição dos computadores e impressoras, para atender as demandas 
do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL................: R$ 15.375,00 (quinze mil, trezentos e setenta 
e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0915.123610037.2.030 Operacionalização da Secretaria de Educação , 
Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 15.375,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Novembro de 2020
CONTRATO Nº...........: 20200417 / ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 
060/2019
CONTRATANTE........: FUNDO DE MANUT.E DESENV. DO ENSINO DA EDUC.
BÁSICA
CONTRATADA(O).....: NORTEPLAN COMERCIO & SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF....................: CNPJ 09.611.940/0001-91
OBJETO......................: fornecimento de materiais de informática e peças 
de reposição dos computadores e impressoras, para atender as demandas 
do FUNDEB.
VALOR TOTAL................: R$ 26.445,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e 
quarenta e cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2020 Atividade 
0916.123610402.2.037 Manutenção do Ensino Fundamental-40% , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.17, no valor de R$ 26.445,00
VIGÊNCIA...................: 10 de Novembro de 2020 a 31 de Dezembro de 
2020
DATA DA ASSINATURA.........: 10 de Novembro de 2020

Protocolo: 602553

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE PACAJÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 4/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA
O município de Pacajá/PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, torna público e para conhecimento dos interessados que fará rea-
lizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO N° 4/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (CESTAS BÁSICAS), 
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 26 de novembro 
de 2020, às 14h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto 
ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/
PA, no sítio www.comprasnet.gov.br e no Setor de Licitações do Município 
de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail 
semadlicpac@gmail.com.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET.

Pacajá/PA, 18 de novembro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 602556

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2020-00051 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de 
limpeza e conservação, serviço de maqueiro hospitalar e serviços de agen-
te de portaria, objetivando atender a Unidade de Pronto Atendimento - UPA 
e Hospital Municipal. Nova Data de Abertura: 02/12/2020, às 10h. A reti-
rada do Edital poderá ser feita via internet, no site: www.licitacoes-e.com.
br ou de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212, Centro. Pgm.:19/11/2020.

Protocolo: 602561


